
2012 metai SAUSIS 
 

DIALOGAS 
Gustas, Virginijus 
Nuogos tiesos situacija : Virginijų Gustą kalbina "Dialogo" vyriausioji redaktorė Elena Tervidytė / Elena 

Tervidytė. - Iliustr. // Dialogas. - 2012, saus. 26, p. 5, 8. 
Kraštietė žurnalistė. 
 
Prie ministro kėdės rikiuojasi eilė. - Iliustr. - "Dialogo" inf. // Dialogas. - 2012, saus. 26, p. 3. 
Apie ministrų skyrimą: iš Prezidento Valdo Adamkaus knygos "Paskutinė kadencija" 
Yra apie Prezidento V. Adamkaus pokalbį su premjeru kraštiečiu A. Brazausku dėl švietimo ministro paieškų. 
 
Tervidytė, Elena 
Jėgos per silpnos ar miegas per gilus? / ET // Dialogas. - 2012, saus. 26, p. 1. 
Kraštietės žurnalistės ir redaktorės vedamasis straipsnis. 
 
XXI AMŽIUS 
 
Mirė rašytoja Alė Rūta : *(1915-2011) rašytoja : nekrologas]. - Portr. // XXI amžius. - 2012, saus. 6, p. 16. 
Jungtinėse Valstijose eidama 98-uosius metus mirė žinoma prozininkė, poetė, vertėja Alė Rūta (E. Nakaitė-

Arbienė). 
 
Kultūros ministerijos premijos atiteko dviem dešimtims laureatų // XXI amžius. - 2012, saus. 13, p. 6. 
Balio Buračo fotografijos meno premija paskirta kraštiečiui fotomenininkui K. Driskiui. 
 
Bagdonas, Vytautas 
Jos širdis plakė brangiausiu žodžiu - "Lietuva"… : Pro memoria žymiai lietuvių rašytojai, JAV lietuvių 

bendruomenės veikėjai Alei Rūtai - Elenai Viktorijai NakaiteiArbačiauskienei - Arbienei / Vytautas Bagdonas. - 
Iliustr. // XXI amžius. - 2012, saus. 27, p. 4. 

Apie kraštietę rašytoją Alę Rūtą ir Svėdasų muziejuje veikusią jai skirtą parodą. 
 
Vertelka, Bronius 
Miestelio gyvenimas sukasi apie bažnyčią / Bronius Vertelka. - Iliustr. // XXI amžius. - 2012, saus. 27, p. 7. 
Apie Panemunėlyje vykusį medžio drožėjų plenerą, kurį globojo kunigo J. Katelės fondas (valdytojas 

Leonardas Šablinskas), yra plačiau apie J. Katelės fondo valdytoją L. Šablinską ir jo planus atgaivinti miestelį. 
 
GIMTASIS ŽODIS 
 
Bleizgienė, Ramunė 
Pasaulėvaizdžio transformacijos ir / arba kalbos kaita : (Vandos Juknaitės romanas "Šermenys" ir apysaka 

"Stiklo šalis") / Ramunė Bleizgienė. - Iliustr. // Gimtasis žodis. - 2012, Nr. 1, p. 17-24. 
 
Kišūnaitė, Roma 
Seneliai, senyvi žmonės ir senatvė vaikų literatūroje / Roma Kišūnaitė // Gimtasis žodis. - 2012, Nr. 1, p. 34-

37. 
Kraštietė bibliotekininkė apie Vilniuje vykusį mokslinį - praktinį vaikų literatūros seminarą "Senatvė vaikų 

literatūroje". 
 
LIETUVOS AIDAS 
 
Juodelė, Petras 
Inmemoriam: Muzikei ElonaiYlienei / Petras Juodelė. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, saus. 11, p. 5. 
Kraštiečio muziko ir poeto nekrologas dirigentei ir muzikei. 
 



LIETUVOS RYTAS 
 
Mirė Alė Rūta. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - 2012, saus. 3, p. 3. 
Santa Monikoje, Kalifornijoje (JAV) mirė kraštietė rašytoja ir JAV lietuvių visuomenės veikėja Alė Rūta, tikroji 

pavardė Elena Viktorija Nakaitė - Arbačiauskienė - Arbienė. 
 
Stankevičiūtė, Rita 
Kūrėja į kapus nusinešė ir tėvynės ilgesį : "Nenoriu jokių paminklų", - Alė Rūta ištarė "Lietuvos ryto" 

korespondentei, praėjusių metų lapkričio viduryje aplankiusiai išeivijos rašytoją Los Angeles / Rita Stankevičiūtė. - 
Iliustr. // Lietuvos rytas. - 2012, saus. 3, p. 3. 

Apie JAV mirusią kraštietę rašytoją ir JAV lietuvių visuomenės veikėją Alę Rūtą, tikroji pavardė Elena 
Viktorija Nakaitė - Arbačiauskienė - Arbienė. 

 
Koncerto vietos nepasiekė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - 2012, saus. 24, p. 
Iš Jūžintų kilęs dainininkas A. Rimiškis, važiuodamas į koncertą Mažeikių rajone, pateko į avariją. 

Automobilio nesuvaldęs vairuotojas nulėkė nuo kelio ir atsidūrė vandens telkinyje, dainininkas ir jo kolegos 
atsipirko išgąsčiu. 

 
Srėbalienė, Audrė 
Smulkieji pieno ūkiai traukiasi į užmarštį / Audrė Srėbalienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - 2012, saus. 24, p. 

11. 
Apie tai, kad pieno perdirbėjai aplenkia mažus ūkius, per praėjusius metus sunyko maždaug 38 tūkst. 

smulkių pieno ūkių, pieno perdirbėjai pieną superka iš didžiųjų pieno ūkių Lietuvoje, žvalgosi į kitų šalių ūkius, apie 
smulkiųjų ūkininkų, "Varėnos pienelio" vykdančiojo direktoriaus K. Zokaičio, "Rokiškio pieno" vadovo D. Trumpos 
požiūrį į padėtį. 

 
Petrauskienė, Virginija 
STT išsigandęs urėdas susirgo / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - 2012, saus. 27, p. 5. 
Apie tai, kad įtarimai turto iššvaistymu, piktnaudžiavimu tarnyba, dokumentų klastojimu pareikšti 

Panevėžio urėdijos vadovui kraštiečiui D. Lukoševičiui ir dar keliems urėdijos darbuotojams, du įtariamieji 
sulaikyti, D. Lukoševičius dėl pašlijusios sveikatos skubiai buvo paguldytas į ligoninę, apie Generalinės miškų 
urėdijos vyriausiojo patarėjo A. Vancevičiaus požiūrį į padėtį ("Lietuvos ryto" žiniomis, STT tyrimas pradėtas dėl 
urėdijos žinioje esančio valstybės turto - gyvūnų). 

 
LIETUVOS ŽINIOS 
 
Mirė rašytoja Alė Rūta. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, saus. 3, p. 2. 
Santa Monikoje, Kalifornijoje (JAV) mirė kraštietė rašytoja ir JAV lietuvių visuomenės veikėja Alė Rūta, tikroji 

pavardė Elena Viktorija Nakaitė - Arbačiauskienė - Arbienė. 
 
Kalinauskaitė, Rasa 
Kaip V. Kalibatas vadovavo prokurorams / Rasa Kalinauskaitė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, saus. 4, p. 

10-11. 
Yra Sveikatos apsaugos ministerijos viceministro kraštiečio A. Klišonio nuomonė ir veiksmai dėl iškeltos 

baudžiamosios bylos dėl nekokybiško kraujo, tiekto iš Nacionalinio kraujo centro ligoninėms. 
 
Žuvo "Regitros" filialo vadovas. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, saus. 24, p. 11." 
Apie Panevėžio rajone įvykusioje avarijoje žuvusį "Regitros" Panevėžio filialo viršininką, buvusį KASP Vyčio 

apygardos 5-osios rinktinės vadą kraštietį R. Leikų. 
 
Ambrazas, Goda 
Dainininkai skaičiuoja avarijų nuostolius / Goda Ambrazas. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, saus. 28, p. 18. 
Apie į eismo įvykius patekusius dainininkus, tarp jų ir kraštietį nuo Jūžintų A. Rimiškį. 
 



LITERATŪRA IR MENAS 
 
Alė Rūta (1915 11 16 - 2011 12 31) : Inmemoriam / Lietuvos rašytojų sąjunga. - iliustr. // Literatūra ir 

menas. - 2012, Nr. 1 (saus. 6), p. 42. 
Santa Monikoje, Kalifornijoje (JAV) mirė kraštietė rašytoja ir JAV lietuvių visuomenės veikėja Alė Rūta, tikroji 

pavardė Elena Viktorija Nakaitė - Arbačiauskienė - Arbienė. 
 
Petraitytė, Astrida 
Metų viršukalnės / Astrida Petraitytė. - Iliustr. // Literatūra ir menas. - 2012, Nr. 1 (saus. 6), p. 6-7. 
Apie Kultūros ministerijos premijomis apdovanotus kultūros ir meno veikėjus, tarp jų ir Balio Buračo 

fotografijos meno premija paskirta kraštiečiui fotomenininkui K. Driskiui. 
 
METAI 
 
Audicka, Ana 
Kūryba kaip nesibaigiantis iššūkis / Ana Audicka // Metai. - 2012,  Nr. 1, p. 102-106. 
Minima ir Švento rašto ir Dievo įtaka ir kraštiečio rašytojo S. Parulskio kūrybai. 
 
MIŠKAI 
 
Kasperavičius, Vladas 
Apdovanoti pavyzdingiausi miškų savininkai / Vladas Kasperavičius. - Iliustr. // Miškai. - 2012, Nr. 1, p. 
        Trakuose vyko Lietuvos miškų asociacijos konferencija bei konkurso "Pavyzdingai tvarkoma privati 

miškų valda 2011" nugalėtojų apdovanojimai, kuriuose 3-iąją vietą užėmė E. Mockienė iš Rokiškio r. Šilgalio k. 
 
MOKSLAS IR GYVENIMAS 
 
Norkevičius, Julius 
Penki šimtai pranešimų / Julius Norkevičius. - Iliustr. // Mokslas ir gyvenimas. - 2012, Nr. 1, P. 30-31. 
Apie VGTU vykusią penkioliktąją mokslo istorikų konferenciją "Mokslo ir technikos raida Lietuvoje", kurią 

surengė kraštietis docentas, technikos m dr. Algimantas Nakas. 
 
Žeimantas, Vytautas 
Kodėl nelaisva "laisvoji rinka" / Vytautas Žeimantas. - Iliustr. // Mokslas ir gyvenimas.- 2012, Nr. 1, P. 30-31. 
Recenzija kraštiečio Algimanto Valentino Indriūno knygai "Laisva ar nelaisva". 
 
MOKSLAS IR TECHNIKA 
 
Jurgelėnas, Genius 
Sprendimus diktuoja rinka : pokalbis su UAB "Utenos šilumos tinklai" direktoriaus pavaduotoju 

GeniumiJurgelėnu / kalbėjosi Aloyzas Urbonas. - Iliustr. // Mokslas ir technika. - ISSN 0134-3165. - 2012, Nr. 1, p. 
16-17. 

Kraštietis žurnalistas 
 
Urbonas, Aloyzas 
Kas lemia projektų valdymo sėkmę / Aloyzas Urbonas. - Iliustr. // Mokslas ir technika. - 2012, Nr. 1, p. 10-

12. 
Kraštietis žurnalistas apie Aplinkos projektų valdymo agentūrą. 
 
Vaitkus, Rimantas 
Pasirengta Visagino AE projektavimo etapui : pokalbis su UAB "Visagino atominė elektrinė" generaliniu 

direktoriumi dr. Rimantu Vaitkumi / kalbėjosi Aloyzas Urbonas. - Iliustr. // Mokslas ir technika. - 2012, Nr. 1, p. 8-
9, 13. 

Kraštietis žurnalistas. 



 
NEMUNAS 
 
Alė Rūta (1915 11 16 - 2011 12 31) : Inmemoriam / Lietuvos rašytojų sąjunga. - iliustr. // Nemunas. - 2012, 

saus.  5-11 (Nr. 1). p. 10. 
Santa Monikoje, Kalifornijoje (JAV) mirė kraštietė rašytoja ir JAV lietuvių visuomenės veikėja Alė Rūta, tikroji 

pavardė Elena Viktorija Nakaitė - Arbačiauskienė - Arbienė. 
 
PANEVĖŽIO RYTAS 
 
Kudirkienė, Gailutė 
Ligoninėse siautėjo girtuokliai / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 3, p. 4. 
Apie Rokiškio ligoninės priimamojo darbą naujametinę naktį. 
 
Subačius, Gintautas 
Baisi kupra - ne naujametė valdžios kaukė, o realybė / Gintautas Subačius // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 

3, p. 2. 
Apie Panevėžio apskrities savivaldybių skolas bankams bei savoms įmonėms, tarp jų ir Rokiškio rajono 

savivaldybės skolas 
 
Krasauskas, Darius 
Rokiškėnas darbe neteko pirštų : Vilniaus klinikų mikrochirurgams nepavyko 36 metų rokiškėnui prisiūti per 

nelaimingą atsitikimą nupjautų dviejų rankos pirštų / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 5, p. 4. 
Bendrovės "Steka" medienos pjovimo ceche 36 m. darbininkas D. M. darbo metu neteko dviejų pirštų. 
 
Subačius, Gintautas 
Karališkoms gulbėms dvare - ir svetainė, ir miegamasis / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 

2012, saus. 5, p. 2. 
Rokiškio krašto muziejaus darbuotojai pasirūpino juodųjų gulbių peržiemojimu, jos iš dvaro tvenkinio 

perkeltos į dvaro rūsį. 
 
Krasauskas, Darius 
Kruviną medžioklę dangstė tėvas ir sūnus / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas.- 2012, saus. 10, p. 

1, 4. 
Apie Rokiškio rajono Obelių seniūnijoje miške netoli Butkūnų kaimo neteisėtai sumedžiotą briedį, pradėjus 

tyrimą, nustatyti pažeidėjai "Kairelių " medžiotojų klubo  medžiotojai Bronislavas ir Saulius Gimbutai. 
 
Krasauskas, Darius 
Buvusiai Rokiškio "Sodros" vedėjai neįtiko prokuroras / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 

2012, saus. 12, p. 4. 
Apie tai, kad Panevėžio apylinkės teismui niekaip nepavyksta pradėti nagrinėti buvusios Rokiškio "Sodros" 

vedėjos N. A. Valickienės baudžiamosios bylos. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Slidi motokroso trasa tapo išbandymu lenktynininkams / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 

2012, saus. 12, p. 11. 
Rokiškio "Moto - Roki" trasoje prasidėjo naujasis šalies motokroso sezonas dėl Rokiškio verslininkų 

motokroso taurių septyniose motociklų klasėse. 
 
Krasauskas, Darius 
Automobilis puskilometrį keliu tempė žmogų / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 14, p. 4. 
Parokiškės kaimo kelyje, nebaigtoje asfaltuoti miesto apvažiavimo atkarpoje automobilis, vairuojamas S.K., 

pervažiavo ant kelio gulėjusį vyrą ir tempė jo kūną, nukentėjusysis 29 m. Parokiškės k. gyventojas sunkios būklės 
nuvežtas į ligoninę. 



 
Subačius, Gintautas 
Teismo sprendimas: politikai privalo imti algą / Gintautas Subačius. - Portr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 

14, p. 2. 
Panevėžio apygardos administracinis teismas nusprendė, kad Kupiškio rajono tarybos nariai ir kai kurie 

Rokiškio rajono politikai, atsisakantys už darbą taryboje, komitetuose, komisijose priklausančio atlygio, nusižengia 
Konstitucijai. 

 
Krasauskas, Darius 
Teisiamam Rokiškio advokatui teisėjos nušalinti nepavyko / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 

2012, saus. 14, p. 4. 
Apie Panevėžio miesto apylinkės teisme pradėtą nagrinėti Rokiškio advokato J. Valicko ir kaunietės 

gydytojos J. Auksakytės baudžiamąją bylą. 
 
Krasauskas, Darius 
Tragedija kelyje: paskendo automobilis, žuvo du žmonės / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - 2012, 

saus. 17, p. 1. 
Zarasų rajone plikledžio aptrauktame vingiuotame kelyje automobilio nesuvaldė Rokiškio rajono gyventoja 

I.P. ir mašina nuslydo į tvenkinį. Išsigelbėti pavyko vairuotojai ir mažametei mergaitei, kiti du keleiviai nuskendo 
mašinoje. 

 
Rokiškėnas tikino ir pats abejojęs krovinio švarumu // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 17, p. 4. 
valstybės sienos apsaugos tarnybos Lazdijų rinktinės Kalvarijos užkardos pasieniečiai sustabdė 20 m. 

rokiškėno vairuojamą mikroautobusą, kaip įtariama, gabenantį vogtą techniką iš Švedijos. 
 
Krasauskas, Darius 
Merdėjantis vyras - po dviejų likimo smūgių? / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 19, p. 4. 
Neapšviestame Parokiškės kaimo kelyje vairuotojas S. K. pervažiavo kelio važiuojamoje dalyje gulėjusį 29 m. 

vyrą, kuris nugabentas į ligoninę vėliau mirė. Vykdant ikiteisminį tyrimą, paaiškėjo, kad vyriškis galėjo būti 
sumuštas ir paliktas gulėti kelyje. 

 
Subačius, Gintautas 
Į atlaisvintą postą permetė socdemą / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 17, p. 3. 
Apie naująjį Rokiškio rajono savivaldybės įmonės "Rokiškio komunalininkas" vadovą socialdemokratą A. 

Vagonį. 
 
Krasauskas, Darius 
Garsi teisiamoji nieko nepešė / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 19, p. 1-2. 
Panevėžio apylinkės teismas atmetė buvusios Rokiškio "Sodros" vedėjos N. A. Valickienės prašymą nušalinti 

jos baudžiamojoje byloje valstybinį kaltinimą palaikantį prokurorą R. Vagrį. 
 
Subačius, Gintautas 
Didelį valdžių karą įžiebė mažas gaisras / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 19, p. 

1-2. 
Apie Kupiškio, Biržų ir Rokiškio rajonų merų kovą su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

vadovais dėl ugniagesių komandų rajonų miesteliuose. 
 
Krasauskas, Darius 
Avarijoje žuvo "Regitros" viršininkas / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 24, p. 1, 

4. 
Apie Panevėžio rajone įvykusioje avarijoje žuvusį "Regitros" Panevėžio filialo viršininką, buvusį KASP Vyčio 

apygardos 5-osios rinktinės vadą kraštietį R. Leikų. 
 
Matelienė, Limina 



Kultūros centro direktorei - pastaba / Limina Kepalaitė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 24, p. 2. 
Rokiškio kultūros centro direktorė N. Lungienė dėl aplaidžios jos vadovaujamos kultūros įstaigos pinigų 

apskaitos nubausta pastaba. 
 
Subačius, Gintautas 
A. Rimiškiui vietoj koncerto - skrydis į tvenkinį / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 

24, p. 3. 
Iš Jūžintų kilęs dainininkas A. Rimiškis, važiuodamas į koncertą Mažeikių rajone, pateko į avariją. 

Automobilio nesuvaldęs vairuotojas nulėkė nuo kelio ir atsidūrė vandens telkinyje, dainininkas ir jo kolegos 
atsipirko išgąsčiu. 

 
Krasauskas, Darius 
Nauja technika iškeliavo pro užrakintas duris / darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, saus. 

26, p. 4. 
Rokiškio socialinės paramos centro direktorė A. Kaupienė ir rajono policija pradėjo paieškas dėl iš centro 

dingusio televizoriaus ir grotuvo, kurie pirkti ES lėšomis, keliamas versijas dėl dingimo. 
 
Krasauskas, Darius 
Urėdo kompanija parceliavo valdiškus danielius? / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 2012, 

saus. 28, p. 1-2. 
Apie Panevėžio miškų urėdijos vadovui kraštiečiui D. Lukoševičiui ir Krekenavos girininkijos girininkui J. 

Leikai bei miško apsaugos inžinieriui K. Aleknai pareikštus įtarimus piktnaudžiavimu tarnyba, dokumentų 
klastojimu bei turto iššvaistymu. 

 
RESPUBLIKA 
 
Pačtauskaitė, Laura 
Mirė išeivijos rašytoja Alė Rūta / Laura Pačtauskaitė // Respublika. - 2012, saus. 3, p. 12. 
Santa Monikoje, Kalifornijoje (JAV) mirė kraštietė rašytoja ir JAV lietuvių visuomenės veikėja Alė Rūta, tikroji 

pavardė Elena Viktorija Nakaitė - Arbačiauskienė - Arbienė. 
 
Milkevičiūtė, Giedrė 
Šią žiemą kailinių, ko gero, neprireiks / Giedrė Milkevičiūtė. - Iliustr. // Respublika. - 2012, saus. 7, priedas 

"Brigita/Julius", p. 6. 
Klimatologės A. Galvonaitės ir Kriaunų Ragana vadinamos A. Raugienės pranašystės apie žiemą. 
 
Juodosios gulbės žiemos Rokiškio dvaro rūsiuos. - Iliustr. // Respublika. - 2012, saus. 12, p. 5. 
Rokiškio krašto muziejaus darbuotojai pasirūpino juodųjų gulbių peržiemojimu, jos iš dvaro tvenkinio 

perkeltos į dvaro rūsį. 
 
Nagelė, Danas 
Imti algą visiems įsako Konstitucija / Danas Nagelė. - Iliustr., portr. // Respublika. - 2012, saus. 12, p. 2. 
Rašoma, kad Panevėžio apygardos administracinis teismas nusprendė, jog Rokiškio r. savivaldybės tarybos 

nariai, atsisakę už darbą imti algas, pažeidžia šalies Konstituciją, tarybos nariai ketina kreiptis į Konstitucinį Teismą, 
bei rajono mero V. Kanopos ir savivaldybės darbuotojo R. Godeliauskokomentaus; anksčiau algas buvo atsisakę 
imti prezidentė D. Grybauskaitė ir tuometinis Seimo pirmininkas A. Valinskas, bei politologo A. Krupavičiaus 
komentarą. 

 
Stankevičius, Rimvydas 
Auksaplunksnis R Šavelio jubiliejus / Rimvydas Stankevičius. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, 

saus. 12, p. 11. 
Vilniuje, Lietuvos rašytojų sąjungos salėje vyko lietuvių literatūros klasiko, prozininko, kraštiečio Rimanto 

Šavelio 70-ies metų jubiliejinis vakaras. 
 



Šiumetis sniegas pražūtingas žmonėms kelyje. - Iliustr. // Respublika. - 2012, saus. 24, p. 6. 
Apie avarijas šią žiemą, minima ir iš Jūžintų kilusio dainininko A. Rimiškio avariją, važiuojant į koncertą 

Mažeikių rajone. Automobilio nesuvaldęs vairuotojas nulėkė nuo kelio ir atsidūrė vandens telkinyje, dainininkas ir 
jo kolegos atsipirko išgąsčiu. 

 
Pocius, Jaunius 
Panevėžio miškininkai įtariami nusikaltimais / Jaunius Pocius // Respublika. - 2012, saus. 27, p. 5. 
Rašoma, kad Specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos pareigūnai atliko kratą Panevėžio miškų 

urėdijos vadovo kraštiečio D. Lukoševičiaus darbo kabinete ir namuose bei suėmė du urėdijos darbuotojus; jiems 
pateiktus įtarimus piktnaudžiavimu tarnyba, turto iššvaistymu ir dokumentų klastojimu. 

 
Stankevičius, Rimvydas 
Pagerbta legendinė Panevėžio poetė / Rimvydas Stankevičius. - Iliustr. // Respublika. - 2012, saus. 31, p. 8. 
Rašytojų klube buvo pristatyta E. Mezginaitei skirta kilnojamoji nuotraukų ir faksimilių ekspozicija "Mano 

senas drauge" ir surengtas poetės 70-mečio minėjimas. 
 
SAVAITĖ SU TV 
 
Stražnickas, Laimius 
Įspūdžių alkis gena į Rokiškį : savaitės maršrutai / Laimius Stražnickas. - Iliustr. // Savaitė su TV . - 2011, Nr. 

49 (gruod. 7), p. 26-27. 
 
TARP KNYGŲ 
 
Lašinytė, Indrė 
Viešoji biblioteka nusilenkė Elenai / Indrė Lašinytė. - Iliustr. // Tarp knygų. - 2012, Nr. 1, p. 29-30. 
Panevėžio miesto Viešosios bibliotekos filialuose buvo paminėtas kraštietės poetės E. Mezginaitės 70-metis. 
 
VAKARO ŽINIOS 
 
Imti algą visiems įsako Konstitucija. - Iliustr. // Vakaro žinios. - 2012, saus. 16, p. 8. 
Apie tai, kad Panevėžio apygardos administracinis teismas nusprendė, jog Rokiškio r. savivaldybės tarybos 

nariai, atsisakę už darbą imti algas, pažeidžia šalies Konstituciją, tarybos nariai ketina kreiptis į Konstitucinį Teismą, 
bei rajono mero V. Kanopos ir savivaldybės darbuotojo R. Godeliausko komentarai; anksčiau algas buvo atsisakę 
imti prezidentė D. Grybauskaitė ir tuometinis Seimo pirmininkas A. Valinskas 

 
Jačauskas, Ignas 
Įstatymai - ne valdžiai / Ignas Jačauskas. - Iliustr. // Vakaro žinios. - 2012, saus. 28, p. 1, 2. 
Apie tai kad, kad laikinoji Vyriausybės atstovė Vilniaus apskrityje R. Noreikienė išsakė nuomonę apie 

Vilniaus savivaldybės tarybos sprendimą naikinti dalį sostinės seniūnijų bei jos apsisprendimą tarybos sprendimą 
atšaukti arba kreiptis į teismą bei pažeidimus Kauno, Mažeikių savivaldybėse, Vilniaus apskrityje, Seimo nario Alg. 
Kazulėno poziciją dėl atlyginimų Rokiškio m. tarybos nariams ir kt. 

 
VEIDAS 
 
Stoškuvienė, Vaida 
Sveikatos programa: ar gelbėtis nuo ligų - tik pačių reikalas : tikslą ilgai gyventi ir nesirgti sveikatos politikos 

strategai patiki patiems žmonėms, o esminių permainų sveikatos apsaugos sistemoje nežada / Vaida Stoškuvienė. 
- Portr., diagr. // Veidas. - 2012, Nr. 1, priedas "Prognozės", p. 66-67. 

Apie naują 2012-2020 m. Lietuvos sveikatos programą, kurią dar turės patvirtinti Seimas, šios programos 
projekto rengimo grupės vadovo sveikatos apsaugos viceministro kraštiečio A. Klišonio, Sveikatos ekonomikos 
centro direktoriaus R. Buivydo, Santariškių klinikų Širdies chirurgijos centro vadovo V. Taručio, VU Medicinos 
fakulteto dekanės Z.A. Kučinskienės, Santariškių klinikų generalinio direktoriaus prof. A. Laucevičiaus komentarai. 

 



Janužytė, Rima 
Lietuvoje subrendo nauja pasaulinio lygio matematikų karta : Mini Nobelis / Rima Janužytė. - Iliustr. // 

Veidas. - 2012, saus. 16 (Nr. 3), p. 14. 
Apie Lietuvos mokslininkus, daugiausiai pasiekusius matematikos srityje, minimas ir kraštietis akademikas, 

profesorius, habilituotas daktaras M. Sapagovas. 
 
Laurinėnaitė, Jurgita 
Dėl atsilaisvinusių sveikatos įstaigų pastatų - skirtingos vizijos : optimizuojant sveikatos priežiūros paslaugas 

sostinėje, ištuštės keli pastatai prestižinėse Vilniaus vietose. Miesto valdžia ten žada teikti paslaugas visuomenei ir 
įrengti rekreacines zonas, tačiau oponentai prognozuoja naujas miesto piktžaizdes / Jurgita Laurinėnaitė. - Iliustr., 
portr. // Veidas. - 2012, Nr. 4 (saus. 23), p. 20-21. 

Pateikiamos Seimo Sveikatos reikalų komiteto narės kraštietės D. Mikutienės, buvusio Vilniaus mero R. 
Aleknos, Kultūros paveldo departamento Vilniaus teritorinio padalinio vedėjo V. Karčiausko nuomonės apie 
abejonių keliančius Vilniaus vicemero J. Pinskaus pristatomus skolose paskendusios savivaldybės planus po poros 
metų iškeldinus ligoninę iš Sapiegos dvaro, jo teritoriją pritaikyti visuomenės reikmėms bei jo tvirtinimus, kad čia 
nebus gyvenamųjų namų. 

 
VERSLO ŽINIOS 
 
Pienininkų pergalė // Verslo žinios. - ISSN 1392-2807. - 2012, saus. 27, p. 3. 
Pieno perdirbėjos "Rokiškio sūris" ir "Marijampolės pieno koncervai" pasiekė pergalę prieš Konkurencijos 

tarybą, kuri skyrė baudas už kartelinius susitarimus, teismas panaikino šį nutarimą. 
 
VORUTA 
 
Jokimaitis, Rimantas 
Įvykiai ir žmonės tokie, kokius juos matė Mykolas Riomeris / Rimantas Jokimaitis. - Iliustr. // Voruta. - 2012, 

saus. 7 (nr. 1), p. 3. 
Apie kraštiečio teisininko M. Riomerio knygą „Dienoraštis“. 
 
Jokimaitis, Rimantas 
Įvykiai ir žmonės tokie, kokius juos matė Mykolas Riomeris / Rimantas Jokimaitis. – Iliustr. // Voruta. – 2012, 

saus. 21 (nr. 2), p. 3. 
Apie kraštiečio teisininko M. Riomerio knygą „Dienoraštis“. 
 
ŽMONĖS 
 
Nuostoliai - 160 tūkstančių. - Iliustr. // Žmonės. - 2012, Nr. 4 (saus. 26), p. 8. 
Iš Jūžintų kilęs dainininkas A. Rimiškis, važiuodamas į koncertą Mažeikių rajone, pateko į avariją. 

Automobilio nesuvaldęs vairuotojas nulėkė nuo kelio ir atsidūrė vandens telkinyje, dainininkas ir jo kolegos 
atsipirko išgąsčiu. 

 
Knygose 
Tarp Žaliosios ir Lėvens : Karsakiškis. – Panevėžys, 2011. 
 
Kauneckas, Jonas 
Nebegaliu tylėti // Tarp Žaliosios ir Lėvens. - Panevėžys, 2011, p. 169-171. 
Apie kraštietį kunigą ir poetą A. Strazdą. 
 
Lapinskienė, Lionė 
Antano Strazdo gyvenimo metraštis // Tarp Žaliosios ir Lėvens. - Panevėžys, 2011,  p. 1672-184. 
 
Girdzijauskas, Juozas 
Strazdo eilėraštis - tarsi įskiepyta laukinė obelis // Tarp Žaliosios ir Lėvens. - Panevėžys, 2011, p. 185-192. 



 
Girdzijauskaitė A. Nutolę balsai : portretinės apybraižos. - Vilnius, 2011 
 
Mažas eskizas dideliam portretui: Monika Mironaitė. - Iliustr. // Nutolę balsai. - Vilnius, 2011, p. 30-47. 
Autorės atsiminimai apie susitikimus su kraštiete aktore Monika Mironaite. 
 
Juta: JuzefaČeičytė. - Iliustr. // Nutolę balsai. - Vilnius , 2011, p. 74-84. 
Autorės prisiminimai apie kraštietę poetę, dailininkę ir scenografę , Rokiškio krašto garbės pilietę Juzefą 

Čeičytę. 
 
Buvom. Esam. Būsim: 1990-2010 : Lietuvos valstybė: dvidešimtmečio kronika. – Vilnius, 2010. 
 
Kronika : Kultūra // Buvom. Esam. Būsim: 1990-2010. - Vilnius, 2010, p. 219. 
Paskelbti nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatai, tarp kurių ir kraštietis rašytojas Sigitas Parulskis. 
 
Vilniuje - geriausi širdies chirurgai : Mokslas. - Iliustr. // Buvom. Esam. Būsim: 1990-2010. - Vilnius, 2010, p. 

229. 
2005 m. birželio mėn. Vilniuje vyko XV pasaulio širdies ir krūtinės chirurgų kongresas. Jo metu Vilniaus 

universiteto profesorius Vytautas Sirvydis buvo išrinktas Pasaulio širdies ir krūtinės chirurgų draugijos prezidentu. 
V. Sirvydžio nuopelnai širdies chirurgijoje buvo vienas veiksnių, dėl kurių Vilnius pasirinktas Pasaulio širdies ir 
krūtinės chirurgų draugijos sostine. Pateiktas akademiko V. Sirvydžio trumpas pasisakymas iš Vilniuje vykusio 
medikų kongreso. 

 
Eurožanras, arba Palaidokit mane su visais mano batais : Kultūra // Buvom. Esam. Būsim: 1990-2010. - 

Vilnius, 2010, p. 268. 
Nuo 2006 iki 2011 m. Lietuvoje vykdoma skaitymo skatinimo programa. 2008-ieji buvo paskelbti Skaitymo 

metais. Paskelbti po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo žymiausi ir kūrybingiausi prozininkai, tarp kurių ir 
kraštietė Vanda Juknaitė. Tarp grakščiausių esė žanro kūrinių priskirti ir kraštiečio Sigito Parulskio kūriniai. 

 
Čiplytė J. V. Prasmingas medikų gyvenimas. - Vilnius, 2011 
 
Čiplytė, Joana Viga 
Panevėžio ligoninė būtų geriausia… - Iliustr. // Prasmingas medikų gyvenimas. - Vilnius , 2011, p. 56-116. 
Apie gydytoją Stanislovą Mačiulį, kuris gimė 1893 m. sausio 25 d. Rokiškio apskrities Panemunėlio valsčiuje, 

Bimbų kaime. Jo mokslo ir studijų metai, gyvenimas ir darbas Panevėžio krašte, kūrybinis darbas, visuomeninė 
veikla, jo šeimos likimas, pagrindinės jo veiklos ir gyvenimo datos, atminimo įamžinimas. 

 
Čiplytė, Joana Viga 
Jaunas gyvenimas…. - Iliustr. // Prasmingas medikų gyvenimas. - Vilnius, 2011, p. 115-156. 
Apie Rokiškio apskrities Serapiniškio kaime 1911 m. rugsėjo 5 d. gimusį Antaną Gudonį, kuris kartu su kitais 

Panevėžio medikais buvo išvestas iš ligoninės darbo vietos, tardomas ir žiauriai nukankintas. Apie jo vaikystę, 
šeimą, gyvenimą, visuomeninę veiklą, atminimo įamžinimą, jo žmoną medicinos seserį Janiną Ragelytę-
Gudonienę, kuri yra kilusi iš Rokiškio, Kebelių kaimo, svarbiausias gyvenimo datas. 

 
Aukštaitiškos pirštinės / sudarė Vida Navikienė. - Utena , 2011. 
 
Rita Sriubienė. - Iliustr. // Aukštaitiškos pirštinės. - Utena, 2011. - p. 46-55. 
Gimė 1963 Rokiškio r., gyvena Utenoje. Tautodailininkė. Dalyvauja parodose, mezga pirštines. 
 
Gidas po Rokiškio kraštą. - *Rokiškis+, 2011. 
 
Obelių istorijos muziejus. - Iliustr. // Gidas po Rokiškio kraštą. - *Rokiškis+, 2011, p. 9-10. 
 



Memorialinė lenta : *prie namo laisvės g. 7, kuriame gimė LR Prezidentas, Ministras Pirmininkas Algirdas 
Mykolas Brazauskas 1932-2010]]. - Iliustr. // Gidas po Rokiškio kraštą. - *Rokiškis+, 2011, p.17. 

 
Poeto A. Strazdo (1760-1833) paminklas Kamajuose. - Iliustr. // Gidas po Rokiškio kraštą. - *Rokiškis+, 2011, 

p. 21-22. 
 
Paminklinis akmuo poetui P. Širviui. - Iliustr. // Gidas po Rokiškio kraštą. - [Rokiškis+, 2011, p. 22. 
 
Lietuvos verslo istorija: svarbiausios tūkstantmečio gairės:apybraižų rinkinys. – Kaunas, 2010. 
 
Juozas Tūbelis - Lietuvos ūkio strategas. - Iliustr. // Lietuvos verslo istorija. - Kaunas , 2010, p. 136-139. 
 
Lietuviškieji Česlovo Milošo kontekstai: monografija / Viktorija Daujotytė, Mindaugas Kvietkauskas. - Vilnius, 

2011. 
 
Kelionės į prieškario Lietuvą: Milošas ir Keliuotis / Viktorija Daujotytė, Mindaugas Kvietkauskas. - Portr. - 

Bibliogr. išnašose // Lietuviškieji Česlovo Milošo kontekstai. - Vilnius , 2011, p. 224-253. 
Įterptos Č. Milošo ir J. Keliuočio laiškų ištraukos. 
 
Bičiūnas R. Z. „Amžina spalvų šventė“: Parodos katalogas, 2011 10 27 - 2012 01 31. – *Rokiškis+ , 2011. 
 
Nuotr.: Tapytojai - mama ir sūnus - Monika ir Rimas Bičiūnai - Rokiškio krašto muziejuje parodoje, skirtoje 

Monikos Bičiūnienės 90-mečiui. 2000-07-01 // „Amžina spalvų šventė“. - Rokiškis, 2011, p. 31. 
 
Nuotr.: 2010 m. visa Lietuva minėjo Monikos Bičiūnienės 100-ąsias gimimo metines // „Amžina spalvų 

šventė“. - Rokiškis, 2011, p. 31. 
Rokiškio krašto muziejus paruošė įspūdingą parodą, kuriai daug darbų padovanojo tapytojos sūnus 

R.Z.Bičiūnas. 
 
Rimas Zigmas Bičiūnas ir Rokiškis. - Iliustr. // „Amžina spalvų šventė“. - Rokiškis, 2011, p. 29. 
1997 m. kraštiečiai dailininkai surengė savo kūrybos darbų parodą "Dailininkai - Rokiškiui". Rokiškio krašto 

muziejui dailininkai R.Z.Bičiūnas, A.S. Kliauga ir G. Raudonis padovanojo V.Karatajaus tapytą J. Vienožinskio 
portretą. 

 
Nuotr.: 1998 m. R. Bičiūnas dalyvavo J. Vienožinskio tapytojų plenere, skirtame Rokiškio miesto 500-ųjų 

metų jubiliejui. - Iliustr. // „Amžina spalvų šventė“. – Rokiškis, 2011,  p. 30. 
Dailininkai aplankė J. Vienožinskio sodybą ir nusifotografavo su jo sūnumi Vincu. 
 
Pajusk Lietuvą : aplankyk, pamatyk, dalyvauk, paragauk.- Vilnius, 2011 
 
Rokiškio žemė: sėlių žemė. - Iliustr. // Pajusk Lietuvą. - Vilnius, 2011, p.474-485. 
Trumpai pristatytas Rokiškio rajonas. 
 
Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. – Kaunas, 2009. 
 
Račys Jurgis Gediminas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p.1055. 
Gimė 1942 11 23 Rokiškyje. Technologijos mokslų daktaras. Lietuvos žemdirbystės instituto Bitininkystės 

sektoriaus vedėjas, Lietuvos bitininkų sąjungos viceprezidentas. Knygų autorius. 
 
Rekerta Gintautas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1077. 
Gimė 1956 01 17 Druskininkuose. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius, informatikos 

mokslų magistras, LCS narys. 



 
Rimša Edmundas Antanas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1085-1086. 
Gimė 1948 12 15 Skirų k. Rokiškio r. Istorikas. Humanitarinių mokslų daktaras, Lietuvos heraldikos komisijos 

prie Respublikos Prezidento pirmininkas, Lietuvos istorijos instituto vyresnysis mokslo darbuotojas, Rokiškio 
krašto garbės pilietis. 

 
Riauba Petras // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 2009. - p. 

1079. 
Gimė 1951 04 29 Rokiškio r. UAB "Riamona" direktorius, Rotary klubo prezidentas. 
 
Pipinis Juozas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1022. 
Gimė  1927 05 20 Norkūnų k. Rokiškio r. Gydytojas kardiologas.Kretingos r. garbės pilietis, medicinos 

darbuotojų "Žinijos" draugijos pirmininkas, Lietuvos gydytojų sąjungos, Gydytojų etikos komisijos pirmininkas. 
 
Melienė - Kairelytė Janina. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 905. 
Gimė 1948 04 19 Rokiškyje. Šiaulių kolegijos direktorės pavaduotoja infrastruktūrai, lektorė. Mokėsi KPI, 

VDU.  Išleido knygą. 
 
Sabalys Gintautas Pranas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1101. 
Gimė 1943 05 12 Kalvių k. Habilituotas daktaras (biomedicininiai mokslai, medicina). Kauno medicinos 

universiteto klinikų Veido ir žandikaulių chirurgijos klinikos profesorius, Kauno medicinos universiteto senato 
narys. Knygų, išradimų autorius. 

 
Sadaunikienė Sigita // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1103. 
Gimė 1970 05 03 Šliuotiškių k. Rokiškio r. Laikraščio "Utenos apskrities žinios" redaktorė, Rytų aukštaitijos 

kultūros bei istorijos žurnalo "Sietuva" sudarytoja ir redaktorė. 
 
SapagovasMifodijus. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1111. 
Gimė 1939 07 12 Didėjos k. Profesorius, habilituotas daktaras (fiziniai mokslai, matematika). VDU 

Matematikos ir statistikos katedros vedėjas, habilituotas daktaras, profesorius, Matematikos ir informatikos 
instituto Skaičiavimo metodų skyriaus vadovas, Lietuvos mokslų akademijos narys korespondentas. 

 
Saulis Gintautas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 2009. - 

p. 1114. 
Gimė 1959 04 29 Rokiškėlių k. Daktaras (humanitariniai mokslai), docentas. Europos studijų instituto Švedų 

kultūros centro vadovas. 
 
Savickienė Vaiva // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 2009. 

- p. 1116. 
Gimė 1962 07 16 Rokiškyje. Alytaus apskrities S.Kudirkos ligoninės direktoriaus pavaduotoja medicinai, 

vaikų ligų gydytoja. 
 
Sirvydas Povilas Algimantas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1128. 
Gimė 1931 05 22 Kamajuose. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos mokslai). LŽŪU Šilumos ir 

biotechnologijų inžinerijos katedros profesorius. Knygų autorius. 
 



Sirvydis Jonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 
2009. - p. 1128. 

Gimė 1936 02 04 Barkiškio k. AB "Achema" generalinis direktorius, Kauno prekybos, pramonės ir amatų 
rūmų viceprezidentas, KTU tarybos narys, Lietuvos chemijos pramonės įmonių asociacijos prezidentas. 

 
Sirvydis Vytautas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1128. 
Gimė 1935 03 06 Ratkupio k. Profesorius, habilituotas biomedicininių mokslų daktaras, VU ligoninės 

Santariškių klinikos Širdies chirurgijos centro direktorius, Lietuvos MA akademikas, narys korespondentas, 
Pasaulio širdies ir krūtinės chirurgijos asociacijos prezidentas. 

 
Skeivalas Jonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1131. 
Gimė 1934 10 01 Kirkūnų k. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos mokslai). VGTU geodezijos ir 

kadastro katedros profesorius, žurnalo "Geodezija ir kartografija" vyriausiasis redaktorius, Lietuvos mokslininkų 
sąjungos tarybos narys. 

 
Smalinskas Donatas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1142-1143. 
Gimė 1963 02 02 Obeliuose. Valstybinės kalbos inspekcijos viršininkas. 
 
Smalinskas Valdas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1143. 
Gimė 1961 07 21 Audronių k. AB "Murena" generalinis direktorius. 
 
Spietinis Jonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1148. 
Gimė 1950 03 07 Vilkų k. Rokiškio r. Utenos apskrities viršininko administracijos Teriitorijų planavimo ir 

statybos valstybinės priežiūros departamento direktorius, Utenos rajono tarybos narys, Urbanistikos statybos 
reikalų komiteto pirmininkas, LSDP Utenos skyriaus pirmininko pavaduotojas. 

 
Stakėnas Vidas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1151. 
Gimė 1957 03 03 Orliškio k. Rokiškio r. Daktaras (biomedicininiai mokslai). Lietuvos miškų instituto 

vyresnysis mokslo darbuotojas, Miško ekologijos skyriaus vedėjas. 
 
Stakėnas Alfonsas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1151. 
Gimė1925 02 08 Papiškių k.Gydytojas urologas, habilituotas daktaras, biomedicininių m. daktaras. Šiaulių 

m. ligoninės Urologijos skyriaus vedėjas 1958-2000. 
 
Stankūnas Jonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas: UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1160. 
Gimė 1949 04 11 Pakenės k. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos mokslai). VGTU A.Gustaičio 

aviacijos instituto vadovas, VGTU Gynybos technologijų centro direktorius, Aviacijos prietaisų katedros 
profesorius, VGTU senato ir rektorato narys, Lietuvos MA Transporto tarybos narys. 

 
Startienė Gražina. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1161. 
Gimė 1957 04 17 Rokiškyje. Docentė, daktarė (socialiniai mokslai), KTU Ekonomikos ir vadybos fakulteto 

dekanė. 
 
Streikus Zenonas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1172-1173. 



Gimė 1954 12 23 Konstantinavoje. Valstybės ir savivaldybės tarnautojų mokymo centro "Dainava" 
direktorius, DruskinininkųRotary klubo narys. Apdovanotas Lenkijos sidabriniu kryžiu (2004). 

 
Stumbrys Eugenijus. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1176. 
Gimė 1958 01 27 Degenių k. Daktaras (fiziniai mokslai, fizika). Studijų kokybės vertinimo centro direktorius, 

Bendrojo lavinimo egzaminų ir moksleivių pasiekimų tyrimo tarybos pirmininkas. 
 
Stanislovas Stankevičius // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1158. 
Gimė 1934 05 12 Rokiškyje. Alytaus rajono garbės pilietis, Alovės, Ryliškių parapijų klebonas. 
 
Sviklas Alfredas Martynas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1183. 
Gimė 1942 05 16 Rokiškyje. Profesorius, habilituotas daktaras (technologijos mokslai). KTU Cheminės 

technologijos fakulteto profesorius. 
 
Šaduikis Vilius // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 2009. - 

p. 1158. 
Gimė 1940 11 10 Audronių k. Rokiškio r. Energetikas, inžinierius, alpinistas.Lietuvos energetikos muziejaus 

direktorius, Lietuvos alpinizmo asociacijos generalinis sekretorius. 
 
Šaškovas Vladimiras. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1192. 
Gimė 1954 01 07 Rokiškyje. UAB "Kelda" direktorius. 
 
Šavelis Rimantas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 2009. 

- p. 1194. 
Gimė 1942 01 10 Steponių kaime. Rašytojas, kino kritikas. Lietuvos rašytojų sąjungos narys. 
 
Šeinauskas Rimantas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1196. 
Gimė 1945 06 20 Duokiškyje. Habilituotas daktaras (technologijos mokslai), KTU Informacinių technologijų 

plėtros instituto direktorius, Programų inžinerijos katedros profesorius. 
 
Šniokienė Nijolė // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas: UAB "Neolitas", 2009. - 

p. 1220. 
Gimė 1956 03 19. Rokiškio krašto muziejaus direktorė. 
 
Šostakienė Nijolė. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas: UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1221. 
Gimė 1957 06 02 Rokiškyje. Klaipėdos jūrininkų ligoninės Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus vedėja, 

Klaipėdos kolegijos Sveikatos fakulteto dėstytoja, Klaipėdos apskrities specialistė konsultantė. 
 
Švedas Edmundas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas: UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1227. 
Gimė 1946 06 03 Rokiškio r. Vilniaus sporto medicinos centro vyriausiasis gydytojas, Lietuvos tautinio 

olimpinio komiteto Medicinos tarybos vadovas, Lietuvos sporto medicinos federacijos vicepirminininkas. 
 
Šukys Ritoldas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas: UAB "Neolitas", 2009. - p. 

1224. 
Gimė 1959 09 09 Audronių k. Rokiškio r. Daktaras (technikos m.1994), docentas (1999). VGTU Statybos 

fakulteto Darbo ir gaisrinės saugos katedros vedėjas. Knygų, straipsnių autorius. 
 



Tarutienė - Pautienytė Vitalija. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : 
UAB "Neolitas", 2009. - p. 1240-1241. 

Gimė 1940 02 16 Vyžeičių k. Rokiškio r. Kauno "Vyturio" vidurinės mokyklos lietuvių kalbos mokytoja, 
Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos narė, knygelių vaikams ir apie juos autorė. 

 
Tarvydis Irmantas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1241. 
Gimė 1965 11 21 Rokiškyje. UAB "Ivabaltė" generalinis direktorius. 
 
Tervidytė Elena. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas: UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1245. 
Gimė 1950 12 07 Skridulių k. Rokiškio r. Švietimo savaitraščio "Dialogas" vyriausioji redaktorė, 

Fotomenininkų sąjungos narė. Knygų bendraautorė. 
 
Trumpa Antanas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 2009. 

- p. 1251. 
Gimė 1942 07 02 Rokiškyje. Technologijos mokslų daktaras. AB "Rokiškio sūris" direktorius, valdybos narys. 

Rokiškio krašto garbės pilietis. 
 
Tunaitis Juozas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1255. 
Gimė 1928 10 25 Salose. Titulinis Sasuros vyskupas, Vilniaus arkivyskupo augziliaras ir generalvikaras. 
 
Valionytė Birutė. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1295. 
Gimė 1956 10 07 Girsteikiškių k. Rokiškio r. Lietuvos Nepriklausomos Valstybės Atstatymo Akto signatarė, 

LR Susisiekimo ministerijos Aplinkos apsaugos ir eismo saugumo departamento direktorė, Nepriklausomybės Akto 
signatarų klubo prezidentė, Nuosaikiųjų judėjimo narė. 

 
Valentas Skirmantas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1293. 
Gimė 1952 07 18 Obeliuose. Kalbininkas. Daktaras (humanitar. m.), profesorius. 
 
Vanagas Vytautas // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1302. 
Gimė 1930 09 26 Gudiškio k. Rokiškio r. Habilituotas daktaras (humanitar. m.). Lietuvių literatūros ir 

tautosakos instituto Tekstologijos skyriaus vyriausiasis mokslo darbuotojas. Knygų autorius. 
 
Vaškelis Sigitas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1312. 
Gimė 1960 08 17 Rokiškio r. UAB "Autoservisas Vaišvydava" generalinis direktorius, automobilių sporto 

klubo "Vaišvydava" prezidentas. 
 
Verslovas Kęstutis. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009. - p. 1321. 
Gimė 1965 05 23 Rokiškyje. Prekybos namų "Transis" savininkas. 
 
Zagurskienė Daiva // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1350. 
Gimė 1965 08 01 Obeliuose. Kauno medicinos universiteto klinikų direktorė slaugai, Lietuvos slaugytojų 

vadovų sąjungos prezidentė, KMU Sveikatos sistemų tyrimų doktorantė. 
 
Žuklys Leonas. - Nuotr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1383-1384. 



Gimė 1923 03 19 Degučių II kaime. Profesorius, skulptorius. 
 
Žvirblis Algis. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1385-1386. 
Gimė 1941 02 12 Greviškių kaime Rokiškio r. Habilituotas daktaras (technologijos mokslai). VGTU 

Transporto vadybos katedros profesorius, Socialinės ekonomikos ir vadybos katedros profesorius, Lietuvos 
mokslinininkų sąjungos narys. 

 
Žuklys Vladas. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB "Neolitas", 

2009. - p. 1312-1313. 
Gimė 1917 12 15 Sankt Peterburge, Rusijoje. Skulptorius. 
 
Violeta Bubelytė. - Iliustr. // Kas yra kas Lietuvoje. Auksinis tūkstantmečio leidimas. - Kaunas : UAB 

"Neolitas", 2009, p. 467. 
Gimė 1956 10 27 Audronyse, Rokiškio r. Fotomenininkė, "Verslo žinių" fotokorespondentė, Lietuvos 

fotomenininkų sąjungos narė. 
 
Selidziedundejo = Selonianssinganddance = Sėliai dainuoja ir šoka: *Bukletas+. - 2010. 
 
Rokiškio kolektyvai // Selidziedundejo. -  : Viesitesnovadapašvaldiba, 2010, p. 15-19. 
Turinyje: Folkloro grupė "Saulala"; Folkloro ansamblis "Gastauta"; Kamerinis moterų choras 
 
EDEN: DiscoverEuropeshiddentreasures: Turismandregenerationofphysicalsites. – : Europeancommission, 

2011. 
 
Lithuania: RokiskisManor. - Iliustr. // EDEN. -  : Europeancommission, 2011. - p. 19. 
Turinyje: Welkome to Rokiškis Manor; theHistory; Regenerationandrevival; Sustainabletourisminthearea 
 
Andriulionis, Danas. Tapyba = Paintings : [albumas]. - Klaipėda, 2011 
 
Nuotraukoje: Danas Andriulionis, Alicija Matiukienė, Virginija Kochanskytė. - Iliustr. // Tapyba. - Klaipėda, 

2011, p. 8. 
 
Nuotraukoje: Aktoriai Bronius Gražys ir Nijolė Narijauskaitė-Gražienė. - Iliustr. // Tapyba. - Klaipėda, 2011, 

p. 11. 
 
Kazlauskienė, Alė Darata. Kur nubėgo mano upės: eilėraščiai. - Rokiškis, (2011). 
 
Kazlauskienė, Alė Darata 
Mano miestas *Rokiškis+: Eilėraštis // Kur nubėgo mano upės. - Rokiškis,2011, p. 9. 
 
Kazlauskienė, Alė Darata 
Mano Rovėja: Eilėraštis. - Iliustr. // Kur nubėgo mano upės. – Rokiškis, 2011, p. 13-14. 
 
Kazlauskienė, Alė Darata 
Velniakalniokapinaitės : Eilėraštis // Kur nubėgo mano upės. - Rokiškis, 2011, p. 44. 
 
Kazlauskienė, Alė Darata 
P. Širviui atminti : Eilėraštis / Alė Darata Kazlauskienė // Kur nubėgo mano upės. - Rokiškis, 2011, p. 61. 
 
Ramanauskaitė-Skokauskienė, Auksė. Laisvės deklaracija ir jos signatarai. – Kaunas, 2009 
 
Leonardas Grigonis - Užpalis (1905-1950). - Iliustr. // Laisvės deklaracija ir jos signatarai. - Kaunas, 2009,  p. 

34-36. 



 
Vytautas Gužas - Kardas (1920-1949). - Iliustr. // Laisvės deklaracija ir jos signatarai. – Kaunas, 2009, p. 39-

40. 
 
Čiplytė, Joana Viga. Gyvenimas tėra akimirksnio viešnagė: teisės daktaras, diplomatas Petras Mačiulis, 1895-

1978. - Vilnius, 2011 
 
Pirmosios pamokos iš kunigo Jono Katelės lūpų. - Iliustr. // Gyvenimas tėra akimirksnio viešnagė. - Vilnius, 

2011, p. 5-7. 
Apie kraštiečio P. Mačiulio mokymąsi kunigo J. Katelės nelegalioje mokykloje, prisiminimai apie jį. 
 
Susirašinėjimai su žurnalo "Metraštis" redaktoriumi Petru Rusecku // Gyvenimas tėra akimirksnio viešnagė. 

- Vilnius, 2011, p. 74-78. 
Apie P. Mačiulio, tuo metu dirbusio konsulu San Paule, ir kraštiečio P. Rusecko susirašinėjimą. 
 
Okupacijos, pasipriešinimas, tremtys : Lietuva, 1794-1953. - Vilnius, 1999 
 
Nuotr. Lietuvos Valstybės Tarybos nariai, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai. - Iliustr. // Okupacijos, 

pasipriešinimas, tremtys. - Vilnius, 1999, p. 64. 
Tarp kitų yra kraštietis Vladas Mironas. 
 
Nuotr.: *Akvilė ir Petras Bliūdžiai+. - Iliustr. // Okupacijos, pasipriešinimas, tremtys. - Vilnius, 1999, p. 106-

107. 
Nuotraukose: Mokytojai Akvilė ir Petras Bliūdžiai. Rokiškis, 1939 m. Ištremti 1941 06 14. P. Bliūdžius 

įkalintas Rešotų lageryje, kur 1942 m. mirė. A. Bliūdžiuvienė su vaikais ištremta į Altajaus kraštą L. Kalavinskienės 
nuosavybė; PetrutėsBliūdžiutės, mirusios 1943 m. tremtyje, eilėraščių sąsiuvinys. Altajaus kraštas, 1942-1943 m.; 
Laimutė BliūdžiutėMalachovo vaikų namuose. 1945 m.; Švietimo ministro pavaduotojo J. Galkausko pažymėjimas 
dėl tremtinių Laimutės ir Birutės Bliūdžiūčių, grįžtančių į Lietuvą, priregistravimo, Vilnius, 1946 10 07. 

 
Nuotr.: Konstantinas Stašys su šeima. Vilnius, 1927 m. - Iliustr. // Okupacijos, pasipriešinimas, tremtys. - 

Vilnius, 1999, p. 114. 
Nuotraukoje kraštietis K. Stašys, provizorius, Vilniaus krašto lietuvių veikėjas, Vilniaus burmistras. Su šeima 

1941 m. ištremtas į Altajaus kraštą. 
 
Nuotr.: Panevėžio ligoninės gydytojo A. Gudonio, 1941 m. birželio 26 d. nukankinto raudonosios armijos 

dalinio štabo rūsyje, žmona prie vyro palaikų // Okupacijos, pasipriešinimas, tremtys. - Vilnius, 1999, p. 125. 
 
Nuotr.: Žurnalo "Naujoji Romuva" redaktorius Juozas Keliuotis su bendradarbiais prie redakcijos pastato. 

Kaunas // Okupacijos, pasipriešinimas, tremtys. - Vilnius, 1999, p. 138. 
 
Nuotr.: Jūros srities vadovybė prieš suvažiavimą // Okupacijos, pasipriešinimas, tremtys. - Vilnius, 1999, p. 

159. 
Nuotraukoje tarp kitų ir partizanas kraštietis, Rokiškio krašto garbės pilietis Vytautas Gužas. 


